Aus dem Copial-Buche des Archidiaconus Buchholz.

**LVII.** Markgraf Ludwig vereignet dem Bürger Hans Desso<sup>w</sup> einige Hebungen auf der  
Stadtfeldmark im J. 1357.

Nouerint vniuersi presentem litteram visuri et audituri, Quod Nos Ludovicus Romanus, dei gratia Brandenburgenis et Lusatiae Marchio, Sacri Romani Imperii Archicamerarius, Comes palatinus Reni et Bauarie Dux, vice et nomine nostri ac Illustris principis Ottonis Marchionis Brandenburgenis, fratri nostri dilecti, Intuitis et consideratis meritis et fidelibus obsequijs nobis per discretum virum Johannem de Desso<sup>w</sup>, Ciuitatis nostre perleberghensis ciuem, fidelem nostrum dilectum, exhibitis fideliter et inpenfis, Eidem Johanni et suis heredibus omnibus vtriusque sexus dedimus, damus presentibus et donamus iusto proprietatis titulo Decem et octo modios filiinis, octo modios auene et octo solidos denariorum Brandenburgenium redditum annuorum, Sitos super quinque manfos Ciuitatis nostre predicte, Quos manfos pronunc colit Johannes supradictus, pacifice iusto proprietatis titulo, ut premititur, possidendos, sic quod predicti Johannes et sui heredes prefatos redditus dare, Legare vel vendere poterint, tamquam propria bona, Locis piis vel aliis, prout ipsis conuenientius videbitur expedire, Renunciantes omni iuri, accioni et impetioni, quod vel que nobis et nostris heredibus in dictis redditibus hactenus competebant Seu competere poterint in futurum. In cuius rei euidentiam prefens scriptum dari iussimus nostro sigillo comunitum presentibus nobilibus viris Ottone went Domino in Illeburgh, friedericu de Lochen, Strenuisse viris hasso wedel de volkenborg, nostre Curie Magistro, Johanne Rochowe, nostre Curie Judice, Cum ceteris pluribus fide dignis. Datum perleberg Anno domini millesimo Tricentesimo Quinquagesimo Septimo, Die Dominico infra octauas assumptionis beate virginis Marie.

Nach dem des Siegels beraubten Original.

**LVIII.** Annemungs-Vertrag eines Bauern zu Ünze durch einen Vicar zu Perleberg  
im J. 1358.

Vniuersis ad quorum notitiam presentes peruererint cupimus peruenire, quod Nos Tidericus dictus de Pudlef perpetuus vicarius in Perleberghe & Gherardus dictus Beerman villanus in Vntiffe concordauimus & conuenimus in hunc modum. Ego Gherardus memoratus acceptai vnum mansum & bona vnius codfati quod wlg dici solet eyn koftergud sita in dicta villa vntissa, que ad uicariam dicti domini Tiderici scilicet ammexa et dotata, ad colendum & quamdiu dicto domino Tiderico secundum modum infra scriptum satisfecero libere possidendum, Ita quod isto anno dare debeam eidem de manfo sepedicto XIII modios ordei & de bonis codfati VII pullos & XVI denarios vñales Brand. monete vna cum seruitio meo debite faciendo, Anno vero continue subsequenti nec non singulis annis, quibus dicta bona usurpauero dare me astringo de sepedictis bonis debitum pachtum una cum pullis, denariis nec non seruitiis prout alii & vniuersi villani eiusdem ville facere et dare dinoscuntur. Testes huius rei sunt idonei viri hinricus vinke plebanus in doueniz, Johannes mewe plebanus in Bochyn, petrus de Bubrow nec non hermannus rector in ouerwysch: et ego petrus memoratus principaliter ad preces ipsius gherardi Beerman presentem litteram meo sigillo sigillam in euidentiam premisorum. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LVIII<sup>o</sup>. Ipso die Constantis mart. glorioſi.